ตลอดจนความม่ันคงของชาติ สาธารณภัยและอุบัติภัยท่ีเกิดข้ึนในประเทศไทย มีแนวโนม ท่ีจะทวีความรุนแรงมากย่ิงข้ึน

กระทรวงสาธารณสุขจึงเห็นความสำคัญของการเตรียมความพรอมดานการแพทยและสาธารณสุขทุกระดับในการตอบโต

สถานการณฉุกเฉินและสาธารณภัยของโรคหรือเหตุการณใดๆ ท่ีเปนภัยคุกคามตอสุขภาพ เชน การแพรระบาดของโรคติด

เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 ต้ังแตปลายปพ.ศ. ๒๕๖๒ การเกิดภัยธรรมชาติ อุทกภัย วาตภัยอยางรุนแรง สงผลกระทบและสราง

ความเสียหายตอทรัพยสินของประชาชนและทางราชการอยางตอเน่ือง การประเมินความเส่ียงของภัยและภัยคุกคามท่ี

สำคัญในจังหวัดระนองจึงมีความจำเปนอยางย่ิง เพ่ือใหมีการชวยเหลือ ปองกันอุบัติภัย และลดภัยอันตรายท่ีอาจเกิดข้ึนให

ลดความเส่ียงในการติดเช้ือ

- สถานประกอบการไดรับเอกสารเผยแพรการปองกันโรคเลปโตสไปโรสิส

ทรัพยากรท่ีจำเปน

1. ทีมสอบสวนโรคระดับจังหวัด ระดับอำเภอ

2. เคมีภัณฑ ไดแก คลอรีน ผลิตภัณฑกำจัดหนู

ข้ันตอนสําคัญในการวางแผนเพ่ือลดความเส่ียงจากภัยพิบัติ ท่ีมา: จาก ADPC, 2014a(พ.ศ. 2557)

เกณฑการประเมินความเส่ียงโรคและภัยสุขภาพ

1) การจัดลำดับความสำคัญความเส่ียง

ตารางแสดง การจัดลำดับความสำคัญความเส่ียง

ระดับความเส่ียง ระดับความสําคัญ

ความเส่ียงต่ำ

(Low)

ความเส่ียงในระดับท่ีไมรุนแรง และสงผลกระทบนอย สามารถยอมรับ

ความเส่ียงได โดยการติดตามและเฝาระวังความเส่ียงเปนระยะๆ